Coivaras para todos

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS – PI

GABINETE DO PREFEITO
Av. Raimundo Martins, 522 • Centro • Fone: (86) 3261-1131

CNPJ 41.522.335/0001-57 • CEP: 64.335-000 • Coivaras – Piauí

E-mail: prefeituradecoivaras@hotmail.com.br

DECRETO N0 051/2021

“Convoca a VIII Conferência Municipal de

Saúde de Coivaras – PI, e dá outras

providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE COIVARAS (PI), em conjunto com a Secretária

Municipal de Saúde e a Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições

e, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a aperfeiçoamento da Política

de Saúde com a construção do Plano Municipal de Saúde (2022 a 2025),

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a VIII Conferência Municipal de Saúde, a ser realizada no dia 04

de novembro de 2021, Unidade Escolar Raimundo Martins tendo como tema central: “ACESSO,

QUALIDADE E HUMANIZAÇÃO: NOVOS DESAFIOS DO SUS”.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação

própria do orçamento do órgão gestor municipal da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em Coivaras – PI, 05 de outubro de 2021.

Comunique-se

Publique-se

Cumpra-se

Marcelino Almeida de Araújo

Prefeito Municipal de Coivaras – PI